
10

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00. 
ORIGEM DO RECURSO: 206.

ROBSON DUTRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE TURISMO

-

O SECRETÁRIO DE TURISMO, no uso de suas atribuições legais, 

-

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo, para compor a comissão de 

ROSILANE DA COSTA PANCOTE – MATRÍCULA N.º 106.311
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de 

Publique-se.
Maricá, em 28 de dezembro de 2018.
ROBSON DUTRA DA SILVA
Secretário de Turismo

-

-
DUÇÃO MUSICAL.

-

-
-

RELATA.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO: 206

ROBSON DUTRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE TURISMO

-

O SECRETÁRIO DE TURISMO, no uso de suas atribuições legais, 

-

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo, para compor a comissão de 

-

BRUNO DOS SANTOS TAVARES – Matrícula nº 108.986
REGINALDO SANTANA DE BRITES – Matrícula nº 106.291
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de 

Publique-se.
Maricá, em 28 de dezembro 2018.
 ROBSON DUTRA DA SILVA
Secretário de Turismo

-

-
DUÇÃO MUSICAL.

-

A Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A – CODEMAR, Mu-
-

legais, torna público para conhecimento dos interessados, resultado 
-

jeto a Contratação de empresa especializada para locação e presta-
ção de serviços, mediante o fornecimento de toda a infraestrutura de 

montagem, manutenção e gestão de rede de vendas (PDV’s), para 
uma gestão eletrônica, que permita a Contratante, de forma integrada 

-
MENTO REGULAMENTADO no município de Maricá.
ANÁLISE DE PROVA DE CONCEITO
CODEMAR – Companhia de Desenvolvimento Maricá 
DIRETORIA REQUISITANTE: DIRETORIA OPERAÇÕES COMER-
CIAIS
PORTARIA 114 DE 16 DE AGOSTO DE 2018  - COMISSÃO DE AVA-
LIAÇÃO E JULGAMENTO DA PROVA DE CONCEITO.
EMPRESA LICITANTE -TECNOPARK SOLUÇÕES LTDA
A presente publicação tem como objetivo apresentar aos interessados 
informações e resultados da prova de conceito da empresa licitante 
TECNOPARK SOLUÇÕES LTDA, referente ao objeto, Contratação de 
empresa especializada para locação e prestação de serviços, median-
te o fornecimento de toda a infraestrutura de equipamentos (hardwa-

e gestão de rede de vendas (PDV’s), para uma gestão eletrônica, que 
permita a Contratante, de forma integrada e simultânea a gestão, a 

-
DO no município de Maricá,  sendo a análise baseada nos dados for-
necidos pela empresa, na Fase de Prova de Conceito.

do sistema operacional (hardware e software), equipamentos, suporte, 
treinamento, montagem, manutenção e gestão de rede de vendas, du-

participantes da prova de conceito.
INTRODUÇÃO
A Fase de Prova de Conceito tem o objetivo analisar a estrutura com-
pleta do objeto que a empresa licitante tem a oferecer.
Entende-se por Prova de Conceito o mecanismo prático pelo qual se 

útil pelo contratante.
Durante a fase, adotou-se um cronograma de acompanhamento rea-

apresentado abaixo:
Neste sentido, a etapa previu o registro das experiências da empresa 

-
liação dos resultados gerados de competência da empresa participan-
te ao co-desenvolver a solução, sobre o sistema do estacionamento 

resultados obtidos durante a fase.
DETALHAMENTO DA PROVA DE CONCEITO
Conforme publicado no JOM de 12 de dezembro de 2018, a Prova 
de Conceito foi agendada para as 10 horas, do dia 19 de dezembro 
de 2018, na sala da CODEMAR, de acordo com o previsto no Edital.
A Prova de Conceito foi realizada por meio de avaliação do Sistema 
de Estacionamento Rotativo da empresa licitante TECNOPARK SO-
LUÇÕES LTDA, confrontando suas funcionalidades com os requisitos 

A avaliação foi realizada requisito a requisito, de forma detalhada e 
-

-

Cada requisito constante no anexo VII foi avaliado individualmente, 

empresa, conforme segue:
CONCLUSÃO
A Prova de Conceito avaliou o Sistema de Estacionamento Rotativo 
Aplicada ao Setor Público, proposto pela empresa TECNOPARK SO-
LUÇÕES LTDA, confrontando suas funcionalidades com os requisitos 

que a solução de sistema de Estacionamento Rotativo apresentado 
pela empresa atendeu a todos os itens necessários. Deste modo, a 

Estacionamento Rotativo aplicado ao Setor Público, apresentado pela 
-

quisitos apresentados no anexo I do Edital.
Maricá, 04 de fevereiro de 2019.

Diretor Presidente

ALTERA A PORTARIA N.º 133 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018, QUE 

-

-
-

RELATA.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO: 206

ROBSON DUTRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE TURISMO

-

O SECRETÁRIO DE TURISMO, no uso de suas atribuições legais, 

-

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo, para compor a comissão de 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de 

Publique-se.
Maricá, em 28 de dezembro 2018.
 ROBSON DUTRA DA SILVA
Secretário de Turismo

CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ

EXTRATO DE CONTRATO
-

TES: Câmara Municipal de Maricá e REDE OSÓRIO´S DE MARICÁ 
-

NECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA USO NO ABASTECIMENTO 
DE VEÍCULOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, conforme 

-

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.001.01.031.0044.2044 ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 FONTE: 100 NOTA E EMPENHO: 

ALDAIR NUNES ELIAS
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de natu-

nacionais e internacionais e demais serviços correlatos, conforme es-

-

EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para leitura e 
aquisição, mediante a apresentação do carimbo do CNPJ e a entrega 

no horário comercial, das 10:00hs as 16:00hs.

Márcia Cristina Azevedo
Pregoeira
Matrícula: 1

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MARICÁ

RESULTADO PROVA DE CONCEITO 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce


